
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 17/01/2023. 
Número da edição: 3260

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 005 /2023 DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de servidores e dá outra providencias: 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS , Prefeito Municipal de
Selvíria, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das competências que lhe são conferidas por Lei  e
tendo em vista o disposto na Lei 1088 de 10 de junho de 2019, publicada em 11 de Junho de 2019.. 

RESOLVE:     

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados das suas respectivas funções, a partir de 09 de
Janeiro de 2023. 

Nome CPF. Cargo 

ADILSO JOSE DA CRUZ 869.616.671-04 ASSESSOR II 

ADRIANO FERREIRA LIMA 836.888.031-91 ASSESSOR I 

AFONSO MARTINS BADARO DA SILVA 039.709.341-17 COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 

ALITA IACANA PASSARIN DOS REIS 339.504.688-54 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA 053.162.931-77 CHEFE DE SETOR 

ANDERSON LUIZ LEAL ALMEIDA 017.260.571-78 CHEFE DO SETOR DE TRÂNSITO 

BARBARA MARIA BERNARDES QUEIROZ ALVES DE 
SOUZA 

009.883.281-60 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

CAROLINA MANTOVANI ARRAIS BACURAU 350.171.878-04 CHEFE DE SETOR 

CELIA DE FATIMA DA SILVA 151.344.058-67 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

CESAR BARBOSA PEREIRA 033.344.161-35 CHEFE DE SETOR 

CLAUDEMIR MARTINS ORTEGA 826.733.651-68 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

CLEIDE SILVA DE OLIVEIRA 006.660.631-41 DIRETOR DE SECRETARIA 

DANIELA MACEDO DA CRUZ 037.624.641-38 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

DIEGO RENER MELO DA COSTA 068.517.601-00 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

DILSON FRANSCISCO TRINDADE 144.178.858-18 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

EDER RANGEL JUSTINO SALES 025.885.371-97 
SUPERINTENDENTE DE ESPORTE LAZER E 
JUVENTUDE 

ELIO BELLINI 110.787.741-53 ASSESSOR II 



EUNICE DIOGO 272.392.761-04 CHEFE DE SETOR 

FABIANE CRISTINA MENDES PRADO TEODORO 152.701.008-27 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

FABIO ALVES TOLENTINO 332.453.708-81 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

FERNANDES WALFRIDES SILVA MARTINS 032.329.961-08 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

FRANCISCA JOSEFA DOS SANTOS 128.279.778-69 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

FRANCISCA MARIA PEREIRA RODOVALHO 157.112.808-56 CHEFE DE SETOR 

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 070.133.781-86 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

GENUALDO NEVES DE QUEIROZ 108.753.458-59 CHEFE DE SETOR 

GEOVANA PEREIRA NEVES 820.121.051-49 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

GILSO MELO DA SILVA 637.058.001-59 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

GUILHERME ROBERTO 456.644.391-49 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

IRMA IAROSSI PIRES 034.661.458-99 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

IVETE DA SILVA 447.499.961-49 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

IVONICE MARQUES DA SILVA 044.011.631-76 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

JOAO APARECIDO DA SILVA 073.345.948-00 CHEFE DE SETOR 

JOSE ANULINO FERREIRA NETO 028.670.751-90 CHEFE DE SETOR 

JOSE APARECIDO DAS NEVES 134.791.388-29 CHEFE DE SETOR 

LIZIANE APARECIDA ALVES GALANTE 020.487.931-00 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

LUANA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 048.062.221-35 CHEFE DE SETOR 

LUCIMAR LIMA DE SOUZA 422.189.238-23 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 055.161.018-24 CHEFE DE SETOR 

LUZIA LIMA RAMOS 136.835.018-63 CHEFE DE SETOR 

MARCELO HENRIQUE RODRIGUES 037.826.661-60 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

MARCUS VINICIUS SALOMAO CARDOSO 344.155.048-09 ASSESSOR I 

MARIA APARECIDA DA SILVA MUNIZ 012.699.351-35 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

MARIA LUCIA ANDRE NIRAKAMI 455.531.398-48 SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES 

MARIA MADALENA DOS SANTOS 288.860.478-78 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

MARIELEN DA SILVA RUELA 037.431.351-24 ASSESSOR JURÍDICO 

NATALIA DA SILVA OLIVEIRA 018.056.341-60 DIRETOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

PATRICIA DIAS DE OLIVEIRA 365.894.428-51 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 



PAULO RODRIGUES ALVES 321.201.188-25 CHEFE DE DEPARTAMENTO 

RAIANY PAULA RODRIGUES DE MORAIS 056.093.121-24 CHEFE DE SETOR 

RAQUEL APARECIDA DE SOUZA PIATO 021.835.651-01 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

ROBERTO DOS SANTOS FIGUEIREDO 061.716.598-00 DIRETOR DE SECRETARIA 

SANDRA ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO 007.509.551-39 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO II 

SIRLEIA LOPES MEIRA 294.154.298-10 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO I 

TEREZINHA PEREIRA DA CUNHA 007.806.511-97 ASSESSOR INTERMEDIÁRIO III 

VALTER TEIXEIRA DE QUEIROZ NETO 731.831.801-20 CHEFE DE DEPARTAMENTO 

VANDERLEI FERREIRA LIMA 653.299.961-04 CHEFE DE DEPARTAMENTO 

WASHINGTON LUIZ SANTOS 041.124.488-48 CHEFE DE SETOR 

WELLINGTON ROGÉRIO FERREIRA 700.650.011-76 DIRETOR DE SECRETARIA 

WILSON FERREIRA MIRANDA 048.054.178-70 INSTRUTOR DE ARTES MARCIAIS 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de 
Janeiro de 2023. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Paço Municipal de Selvíria – MS 

Em, 16 de Janeiro de 2023. 

JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por 

Welington Araújo da Silva   

Portaria 144/2022 

Superintendente de Recursos Humanos 


